



Leibniz Minis Choco 125g

Keks mit Vollmilchschokolade (31%)

Produkt	069452	Erhältliche Einheiten	KT 12PK, PK
Nettofüllmenge	0.125 kg	Marke	Leibniz

Produktbeschreibung

Der unverwechselbare LEIBNIZ Keks als Miniversion. Bedeckt mit einer Schicht zarter Milchschokolade. Für wen darf es eine Packung voller kleiner Köstlichkeiten sein? Mit Weizenmehl aus kontrolliertem Vertragsanbau und Kakao aus verantwortungsvollem Anbau gebacken. Die Einzelpackung lädt zum Naschen und Teilen mit der ganzen Familie ein: ob bei Ausflügen, Spielenachmittagen oder anderen Aktivitäten. Die Verpackung ist zu 100 % recyclefähig. LEIBNIZ ist Teil eines Familienunternehmens, das seit vier Generation gemeinsam Kekse backt: vom Gründer Hermann Bahlsen vor über 130 Jahren bis hin zu Verena, seiner Ur-Ur-Enkelin, die das Unternehmen heute leitet. 1889 wurde das Unternehmen in Hannover gegründet und nennt diesen Ort seither sein Zuhause. LEIBNIZ stellt nicht nur Dinge her, die dich nähren. Sondern auch Dinge, die dir wirklich etwas geben. Die herzhaften Dinge des Lebens. Und die, die glücklich machen.

Inhaltsstoffe

Zutaten:WEIZENMEHL (46 %), Zucker, Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup, Molkenerzeugnis (MILCH), BUTTERREINFETT, Salz, MILCHZUCKER, Backtriebmittel: Natriumcarbonate; Emulgator: Lecithine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aromen (MILCH), HÜHNERVOLLEIPULVER. Kann enthalten: MANDELN, HASELNÜSSE.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Eier
Milch

In Spuren enthaltenene Allergene

Schalenfrüchte

Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern./Trocken lagern, vor Wärme schützen.

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	~2.030 kJ (484 kcal)
Kohlenhydrate	~ 67 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 31 Gramm
Ballaststoffe	~ 2,5 Gramm
Fett	~ 20 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 11 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 7,8 Gramm
Salz	~ 0,64 Gramm

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Keks mit Vollmilchschokolade (31%)